



چهره خبر



ایسنا/ هر ۲۰ سال جمعیت سالمندی کشور دو برابر می شود.

یوسف رضایی، معاون توانبخشی اداره کل

بهبودی استان تهران با تأکید بر اینکه کشور ما از حیث سرعت رشد سالمندی اولین کشور در دنیاست، بیان کرد: در دنیا هر ۱۰۰ سال و در ایران هر ۲۰ سال جمعیت سالمندی دو برابر می شود. براساس این آمار تا ۲۰ سال آینده کل هزینه درمان کشور باید برای سالمندان هزینه شود.



تسنیم/ مسأله ایمنی بازار تهران بسیار پیچیده است و صرفاً از طریق مدیریت شهری حل نمی شود.

محمد آقامیری، رئیس

کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران اظهارداشت: در صورت بروز حادثه‌هایی همچون زلزله شاهد بحران جدی در محدوده بازار خواهیم بود.



ایسنا/ استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در مدارس کشور اجرائی می شود.

محمد مهدی کاظمی، معاون آموزش

متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: تفاهنامه سه‌جانبه بین سازمان نوسازی مدارس کشور، جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور و سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در مدارس کشور منعقد شد.



فارس/ شهریه مدارس غیردولتی تا پایان ماه جاری اعلام می شود.

احمد محمودزاده، معاون وزیر آموزش و پرورش

بیان داشت: تخلفات شهریه مدارس غیردولتی را نباید عادی‌سازی کرد و این‌گونه نباید نشان داد که نظارت نیست؛ چرا که نظارت‌های میدانی و سامانه‌های گسترده‌ای را پیش‌بینی کردیم و در حال اجراست.



فارس/ بیمه‌ها جوابگوی هزینه‌های درمان معلولان نیستند.

علی همت محمودزاده، سخنگوی شبکه ملی

تشکل‌های مردم نهاد معلولان جسمی و حرکتی گفت: هزینه‌های سرسام‌آور و تخصصی بودن درمان افراد دارای معلولیت ضرورت توجه بیمه‌های تکمیلی و بیمه‌های خاص را می‌رساند اما متأسفانه این موضوع در نظام سلامت جایگاهی ندارد.



ایسنا/ بیش از ۵۰ درصد اختاریه‌های محیط زیستی تهران متعلق به وضعیت پساب است.

علیرضا رحمتی، رئیس

اداره حفاظت محیط زیست شهر تهران اظهار داشت: بیش از ۵۰ درصد اختاریه‌های اداره محیط زیست شهر تهران مربوط به پساب‌های واحدهای صنعتی، تولیدی و بعضاً خدماتی است که استانداردهای محیط زیست را رعایت نمی‌کنند.



جشن ملی ثبت «ابریشم» در فهرست میراث جهانی یونسکو

مهر / مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان گفت: جشن ملی ثبت «ابریشم» در فهرست میراث جهانی یونسکو ۲۵ خرداد ماه در شهرستان لنگرود برگزار می‌شود.

ولی جهانی اظهارداشت: ایجاد بازارچه سنتی محصولات منطقه و صنایع دستی، بازدید از کارگاه‌های ابریشم‌کشی، اجرای موسیقی سنتی، سخنرانی و نشست‌های تخصصی بخشی از برنامه‌های این جشنواره است. وی، جشن ثبت جهانی نوغانداری را بهانه‌ای برای ارج نهادن به این محصول راهبردی دانست و افزود: توسعه صنعت ابریشم و تقویت بازارهای ملی و بین‌المللی این محصول بسیار اهمیت دارد.



جوانان محله‌های ایران پا به توپ می‌شوند

فارس / دومین دوره مسابقات استعدادیابی فوتبال خیابانی جام شهدای ۱۵ خرداد با حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام در محله‌های سراسر کشور برگزار می‌شود.

مدیر روابط عمومی و حوزه ریاست بنیاد ۱۵ خرداد گفت: این مسابقات در سه سطح محلی، استانی و کشوری و در دو رده سنی ۱۲ تا ۱۵ و ۱۵ تا ۱۸ سال برگزار می‌شود. یاسر اشراقی افزود: فراخوان شرکت در این دوره مسابقات در سطح رسانه‌ای، میدانی و از طریق فضای مجازی آغاز شده است و علاقه‌مندان تا ۲۵ خرداد فرصت دارند با مراجعه به سایت WWW.3JAM.IR برای حضور در این مسابقات ثبت‌نام کنند

مدیرکل دفتر آموزش و ترویج معاونت صنایع دستی در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

ایران رکورددار شهرهای صنایع دستی در جهان



سعیده احسانی‌راد/ با توجه به انتخاب اصفهان به‌عنوان شهر جهانی صنایع دستی، مراسم بیست و دومین نمایشگاه ملی صنایع دستی در محل باغ‌موزه چهلستون و با حضور مسئولان ارشد کشوری و مسئولانی از شورای جهانی صنایع دستی آغاز شد. امسال برنامه‌های هفته صنایع دستی و ویژه‌برنامه روز جهانی صنایع دستی در پنج استان تهران، البرز، زنجان، اردبیل و اصفهان برگزار خواهد شد. همچنین در این هفته ۹۰ طرح به ارزش ۲۳۳ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد. مدیرکل دفتر آموزش و ترویج معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» گفت: ایران رکورددار شهرهای صنایع دستی در جهان است و ۲۵ درصد از کل شهرهای جهانی صنایع دستی در دنیا متعلق به ایران است. در حال حاضر ایران دارای ۱۱ شهر جهانی و سه روستای جهانی صنایع دستی و روستای ملی صنایع دستی است.

ویدایا توحیدی درباره صنایع دستی شهرها و روستاهای جهانی صنایع دستی اظهار داشت: اصفهان به‌عنوان شهر جهانی صنایع دستی، تبریز به‌عنوان شهر جهانی فرش جهانی سفال، لالچین به‌عنوان شهر جهانی گوه‌سنگ‌ها به ثبت رسیده است. همچنین روستای کلیورگان به‌عنوان روستای جهانی سفال، سیرجان شهر جهانی گلیم و مریوان به‌عنوان شهر جهانی کلاش (گیوه کردی)، مبدید یزد به‌عنوان شهر جهانی زیلو، آباده فارس به‌عنوان شهر جهانی منبت، خراشاد خراسان جنوبی به‌عنوان روستای جهانی حوله‌بافی، زنجان به‌عنوان شهر جهانی ملینه، ملایر به‌عنوان شهر جهانی میل و منبت و قاسم آباد از استان گیلان به‌عنوان روستای جهانی چادرشب‌بافی در شورای جهانی صنایع دستی ثبت شدند. شیراز نیز پس از اصفهان به‌عنوان دومین شهر جهانی صنایع دستی در فهرست جهانی قرار گرفته‌اند. وی از برگزاری بیش از ۳۰۰ برنامه در هفته صنایع دستی خبر داد و افزود: این رویداد از اصفهان آغاز

ثبت روز «مقابله با طوفان‌های گرد و غبار» در تقویم بین‌المللی

ایرنا/ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ۲۱ تیرماه سال گذشته (۱۲ ژوئیه) اجلاس منطقه‌ای وزرای محیط زیست در تهران برگزار شد و اکنون این روز به نام روز «مقابله با طوفان‌های گرد و غبار» در تقویم بین‌المللی نامگذاری شده است. علی سلاجقه با اشاره به عزم جدی دولت در تقویت دیپلماسی محیط زیست، اظهار داشت: بند ۱۵ سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه محیط زیست بر تقویت دیپلماسی محیط زیست تأکید کرده است و دولت سیزدهم از ابتدای آغاز به کار برای پیاده‌سازی این سیاست تلاش کرده است. وی خاطرنشان کرد: در یکسال اخیر و پس از برگزاری اجلاس وزرای محیط زیست منطقه در تهران، بلافاصله پیشنهاد تصویب این روز به عنوان روز بین‌المللی مقابله با طوفان‌های گرد و غبار از طریق سازمان حفاظت محیط زیست به نمایندگی جمهوری اسلامی ایران ارائه شد و دیروز با رأی اجماعی مجمع عمومی سازمان ملل متحد، این تلاش‌ها نتیجه داد.



قرارداد جدید اتوبوسرانی تهران برای خرید ۵۰۰ اتوبوس

ایسنا/ قرارداد خرید ۵۰۰ اتوبوس توسط شرکت واحد اتوبوسرانی صبح دیروز امضا شد. بر اساس این قرارداد شرکت اسنا مکلف به ساخت ۵۰۰ دستگاه اتوبوس و تحویل آن به شرکت واحد اتوبوسرانی تهران بر اساس زمانبندی مشخص شده است. اوایل اردیبهشت ماه سال جاری قرارداد خرید یک‌هزار دستگاه اتوبوس تک کابین با شرکت عقاب افشان امضا شد. این اتوبوس‌ها بر اساس برنامه زمانبندی اعلام شده بتدریج به ناوگان اضافه خواهند شد.



تنها قنات ۲ طبقه جهان نابودی در آستانه

ایرنا/ صدور پروانه ساختمانی در حریم قنات «مون» به‌عنوان تنها قنات دو طبقه جهان این اثر بزرگ تاریخی را در آستانه نابودی قرار داده و اگر این پروانه توسط دستگاه‌های ذیربط ابطال نشود تا چند سال دیگر از این اثر ارزشمند چیزی باقی نخواهد ماند. قنات دو طبقه «مون» در اردستان با قدمت بیش از یک‌هزار سال به دوران کیانیان، اشکانیان و ساسانیان می‌رسد.



دامنه‌های البرز میزبان عشایر چادرنشین

ایرنا/ سرپرست اداره امور عشایر استان البرز گفت: با گرمتر شدن هوا کوچ عشایر از مناطق قشلاقی و بعضی از استان‌های همجوار از هفته‌های گذشته آغاز شده و اکنون در حال ورود به دامنه‌های سرسبز البرز برای اسکان تابستانی هستند. ملیحه نظام‌آبادی افزود: عشایر البرز از نواحی مختلف قشلاقی از جمله مناطق عشایری اشتهارد و نظرآباد کوچ خود را به سمت مناطق بیلاقی که بیشتر در جاده چالوس، شهرستان طالقان و بخشی از استان مازندران بوده انجام می‌دهند.